
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 33
Seite: 478

Verordnung zur Übertragung von Aufgaben der Oberfi-
nanzdirektion Köln auf die Oberfinanzdirektion Düssel-

dorf

600

Verordnung 
zur Übertragung von Aufgaben der 

Oberfinanzdirektion Köln 
auf die Oberfinanzdirektion Düsseldorf

Vom 17. Juli 1998

Aufgrund des § 8 Abs. 3 des Finanzverwaltungsgesetzes in der Fassung des Gesetzes vom 30. 
August 1971 (BGBl. I S. 1426), zuletzt geändert durch Gesetz vom 4. Mai 1998 (BGBl. I S. 845), in 
Verbindung mit § 1 der Verordnung über die Ermächtigung des Finanzministers zum Erlaß von 
Rechtsverordnungen im Bereich der Finanzverwaltung vom 14. Juli 1987 (GV. NW. S. 270) wird 
im Benehmen mit dem Bundesministerium der Finanzen verordnet:

§ 1

Die Aufgaben der Oberfinanzdirektion Köln nach § 8 Abs. 6 des Finanzverwaltungsgesetzes (Be-
sitz- und Verkehrsteuerabteilung) und nach § 8 Abs. 2 Satz 2 des Finanzverwaltungsgesetzes 
(Bauabteilung) werden auf die Oberfinanzdirektion Düsseldorf übertragen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. September 1998 in Kraft.

Düsseldorf, den 17. Juli 1998

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s478-2


Der Finanzminister

des Landes Nordrhein-Westfalen

Heinz S c h l e u ß e r

-GV.NW.1998 S.478

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Übertragung von Aufgaben der Oberfinanzdirektion Köln auf die Oberfinanzdirektion Düsseldorf 


